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Czy laboratorium Early Neutron Source powstanie
w Jasionce? To jedna z propozycji lokalizacji tej jednostki, która została przedstawiona
podczas spotkania spotkanie roboczego w Politechnice Rzeszowskiej.

Spotkanie odbyło się 26 września w naszej uczelni. Uczestniczyli w nim m.in. prof. Krzysztof J.
Kurzydłowski – dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, Władysław Ortyl – Marszałek
Województwa Podkarpackiego, prof. Marek Jeżabek – dyrektor IFJ PAN, prof. Urszula Woźnicka – IFJ
PAN, prof. Grzegorz Wrochna – dyrektor Narodowego Centrum Badań Jądrowych, dr Andrzej
Siemaszko – dyrektor Krajowego Punktu Kontaktowego Programów Badawczych UE. W spotkaniu
uczestniczyły również władze Politechniki Rzeszowskiej, Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz
przedstawiciele Akademii Górniczo – Hutniczej, Uniwersytetu Warszawskiego i Politechniki
Warszawskiej.

Podczas spotkania złożono deklarację współpracy, której efektem ma być zlokalizowanie
laboratorium ENS w Jasionce. Byłaby to pierwsza w krajach „nowej UE”  tego typu infrastruktura
badawcza. Laboratorium ENS przeznaczone będzie na badania materiałowe przy użyciu źródła
neutronowego o parametrach niedostępnych na istniejących urządzeniach badawczych. Badania te
są niezbędne do skonstruowania reaktora i budowy elektrowni termojądrowej.

Źródło: http://portal.prz.edu.pl 
https://laboratoria.net/aktualnosci/19570.html
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków

Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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